
Prawo Mojżeszowe stwierdza: Nie będziesz łączył 
dwóch gatunków bydląt (Kpł 19,19) i Nikt z was nie 
będzie się zbliżał do ciała swojego krewnego, aby 
odsłonić jego nagość. W takim razie zawiera to również 
homoseksualizm i zezwierzęcenie. Powód, jaki podaje 
to ten, iż jest to lubieżność, obrzydliwość, zboczenie i 
splugawienie się (Kpł 18,6.17.22-24). Interweniowanie 
w normalny heteroseksualny system reprodukcji wydaje 
się być perwersją wobec porządku ustalonego przez 
Boga.  
 
Klonowanie pomnaża grzeszników. Wszyscy bowiem 
zgrzeszyli pozbawieni są chwały Bożej  (Rz 3,23). 
Motywem przyświecającym klonowaniu jest wykonanie 
replik utalentowanych, inteligentnych ludzi, którym 
towarzyszy sukces. Są to jednak mierniki tego świata – 
wszyscy oni są utalentowanymi, inteligentnymi, w 
chwale sukcesu grzesznikami. Nie ma podstaw 
biblijnych, na podstawie których moglibyśmy 
powiedzieć, że potrzebujemy więcej takich. 

Klonowanie może stanąć w sprzeczności z planem 
Boga. Salomon napisał: Jak nie wiesz, którą drogą duch 
wstępuje w kości, co są w łonie brzemiennej, tak też nie 
możesz poznać działania Boga, który sprawuje wszystko 
(Koh 11,5).  

Klonowanie niszczy embriony. Obecna technologia 
zniszczyła 276 zapłodnionych jajeczek, by osiągnąć 
jedno, które przeżyło. Gdyby tamte były ludźmi, 
oznaczałoby to tragedię. 

PYTANIA I ODPOWIEDZI 

P: Czy klonowanie jest stworzeniem nowego rodzaju 
życia? O: Nie. Klonowanie jest formą inżynierii 
genetycznej. Odtwarza życie, ale nie stwarza go. 

P: Czy klonowanie jest dowodem na ewolucję? O: Nie. 
Ewolucja wymaga nowego materiału genetycznego, a 
klonowanie używa starego. 

P: Czy jest możliwe, aby pewnego dnia odtworzono 
moją duszę poprzez klonowanie? O: Nie. W najlepszym 
(albo najgorszym) razie można wytworzyć inną istotę 
ludzką, która będzie miała dokładnie taki sam wygląd 
fizyczny, ale nie będzie miała twojego ducha i twojej 
osobowości. 

P: Czy Biblia potępia klonowanie, czy na nie zezwala? 
O: Klonowanie nie jest oczywiście wspomniane w 
Biblii. Każdy z nas jednak ma zastosować to, o czym 
ona mówi: nie powinniśmy zmieniać zachowań 
zwierząt (Kpł 19,19). W przypadku ludzi, po 
heteroseksualnym stosunku ze współmałżonkiem 
pozostaje nam oddać Bogu samemu formowanie 
nowego ciała w obrębie łona matki. 
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• Czy klonowanie jest stworzeniem nowego rodzaju 
życia? 

• Czy klonowanie dostarcza dowodów na ewolucję? 
• Czy jest możliwe, aby pewnego dnia odtworzono 

moją duszę przez klonowanie? 
• Czy klonowanie jest czymś, co Biblia potępia, czy 

czymś, na co zezwala? 
 
Definicja: Klonowanie jest odtworzeniem dokładnej 
fizycznej kopii organizmu rodzica. 
 
W marcu 1997 r. pojawiły się doniesienia o udanym 
sklonowaniu dorosłej owcy przez naukowców z 
Instytutu Roslin w Edynburgu w Szkocji, pod 
kierownictwem dr Iana Wilmuta. Z 227 prób uczeni w 
końcu wyprodukowali tylko 24 embriony, które 
przetrwały dłużej niż 6 dni. Wszystkie z nich zmarły 
przed narodzeniem oprócz jednej Dolly (Time, 10 
marzec 1997, s. 47). Szkocki zespół odkrył procedurę 
na tyle prostą, że może być odtworzona przez każdego 
zdolnego technika laboranta pracującego np. w 
uniwersyteckim laboratorium.  
 

Artykuły do ściągania http://www.biblia.polok.pl/   lub dział download http://www.iwportal.net/  



 
CZYM KLONOWANIE NIE JEST 
 
 
Klonowanie nie jest stwarzaniem życia. Opisany 
wcześniej eksperyment został przez niektórych 
nazwany wytworzeniem nowej procedury generowania 
życia. Prawda jest taka, że klonowanie jest nowym 
sposobem używania środków tworzących życie, które 
już istnieje, po to, by powstała dokładna fizyczna kopia 
rodzica tego stworzenia (w tym przypadku owcy). 
 
Klonowanie nie jest postępem w ewolucji. 
Zwolennicy teorii ewolucji spekulują, że nowy materiał 
genetyczny rozwija się w pewien sposób poprzez 
naturalną selekcję. Klonowanie wykorzystuje już 
istniejący materiał genetyczny, który w dużej mierze 
jest pod kontrolą naukowca w laboratorium. Coś 
takiego nigdy nie mogłoby mieć miejsca w naturze. 
 
Klonowanie nie podważa niczego w Biblii. Kwestia 
stawiana przez Biblię jest następująca: Czy klonowanie 
zaprzecza moralno-etycznym normom znajdującym się 
w Biblii? 
 
Klonowanie nie odtwarza duszy ani ducha. Gdyby 
klonowanie zostało zastosowane wobec ludzi, 
odtwarzałoby jedynie fizyczne cechy i zdolności 
umysłowe rodzica-dawcy. Tak jak w przypadku każdej 
nowo narodzonej istoty dusza i osobowość rozwijałaby 
się poprzez społeczne i kulturowe interakcje, a duch 
zostałby dany przez Boga. 
 
 
 
 
 

CZYM JEST KLONOWANIE 
 

Gdyby klonowanie udoskonalono wśród ludzi, to: 
 
1. Jakakolwiek komórka byłaby pobrana od rodzica-

dawcy bez względu na płeć. (Wszystkie nasze 
komórki zawierają kompletny DNA – kod 
budowania naszego ciała.) 

 
2. Jajo pobrano by od jakiejkolwiek kobiety, jego 

jądro wyssano by, a pozostawiono maszynerię 
konieczną do produkcji embriona. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3. Komórki są połączone ze sobą poprzez impulsy 

elektryczne tak, że DNA komórki rodzica wchodzi 
do jaja. 

 
4. Jajo uważa siebie za zapłodnione i zaczyna 

reprodukować DNA rodzica. 
 
5. Tworzący się embrion jest następnie umieszczony 

w łonie jakiejkolwiek zdrowej kobiety, która urodzi 
dziecko – dokładną kopię rodzica-dawcy. 

CO BIBLIA MÓWI O KLONOWANIU? 
 
Utkanie nas w łonie matki to zadanie Boga. Dawid 
napisał: Ty bowiem utworzyłeś moje nerki, Ty utkałeś 
mnie w łonie mej matki. Dziękuję Ci, że mnie stworzyłeś 
tak cudownie, godne podziwu są Twoje dzieła (Ps 
139,13-14). Każda osoba jest „poskładana” przez Boga. 
W pewnym sensie klonowanie jest podobne do innych 
form inżynierii genetycznej takich jak dzieci z 
probówki i sztuczne zapłodnienie. Biblia nie mówi, że 
nie można tego robić. Pozostaje jednak pytanie: Do 
jakiego stopnia powinniśmy się angażować w coś, co 
jest dziełem Boga? 
 
Klonowanie omija naturalny sposób seksualnego 
rozmnażania się. W Liście do Rzymian Paweł mówi: 
Dlatego to wydał ich Bóg na pastwę bezecnych 
namiętności: mianowicie kobiety ich przemieniły 
pożycie zgodne z naturą na przeciwne naturze. 
Kontynuując wypowiedź, Paweł potępia 
homoseksualizm tak kobiet jak i mężczyzn, ponieważ 
porzucają naturalne funkcje stosunku heteroseksualnego 
jako danego przez Boga sposobu rozmnażania się. 
Różnica między klonowaniem a innymi rodzajami 
inżynierii genetycznej polega na tym, że porzuca ono 
naturalny sposób połączenia spermy i jaja, by powstało 
dziecko. W tym przypadku samotna matka może na 
przykład „wyprodukować” dokładną kopię siebie samej 
bez udziału mężczyzny. Także kobieta może odtworzyć 
swoją homoseksualną partnerkę. Mężczyzna może 
zrobić to samo, jeśli znajdzie kobietę (za opłatą?), która 
urodzi mu wszczepiony embrion. 

Artykuły do ściągania http://www.biblia.polok.pl/   lub dział download http://www.iwportal.net/  
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